
  

       Голові НКРЕКП 

      Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

Управління ліцензування                                                                                                 

до прийняття постанови НКРЕКП                                                                       

«Про внесення змін до Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного 

ринку» 
 

На виконання вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних ринках» 

НКРЕКП постановою від 04 жовтня 2023 року № 1812 затвердила Порядок 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку (далі – Порядок), який набув 

чинності 15 жовтня 2023 року. 

З метою вдосконалення Порядку Управлінням ліцензування розроблено та 

схвалено 17 вересня 2024 року на засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі 

відкритого слухання,  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку» (далі - проєкт Постанови), 

що має ознаки регуляторного акта, який дозволить створити сприятливі умови для 

осіб, які мають намір здійснювати операції з оптовими енергетичними 

продуктами, без реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 

Проєкт Постанови було розміщено 18 вересня 2024 року на офіційному 

вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua в мережі Інтернет для отримання зауважень та 

пропозицій від фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань, органів місцевого 

самоврядування та інших заінтересованих осіб. 

Зауваження та пропозиції приймалися в період з 18 вересня по 04 жовтня 

2024 року у письмовому та/або електронному вигляді. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866,             

28 жовтня 2024 року було проведено відкрите обговорення пропозицій та 

зауважень, що надійшли до проєкту Постанови. 

Протокол відкритого обговорення отриманих пропозицій та зауважень до 

Проєкту постанови оприлюднено 20 листопада 2024 року на офіційному вебсайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет. 

Крім того, НКРЕКП звернулася до Антимонопольного комітету України 

листом від 22.11.2024 №13364/21.3/7-24 щодо погодження Проєкту постанови. 

Уточнене обґрунтування буде розміщене на вебсайті НКРЕКП після 

отримання погодження Антимонопольного комітету України. 

file://///10.10.9.1/ul/ПРОЕКТИ%20ЛІЦЕНЗІЙНИХ%20УМОВ/КМУ_новий%20закон/нафтогазовий%20ринок/Загальна%20постанова%20по%20ринку%20природного%20газу/www.nerc.gov.ua


ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку  

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» та «Про ринок природного газу» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Доповнити пункт 1.4 глави 1 Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 04 жовтня 2023 року № 1812, новими абзацами такого змісту: 

        «Учасники оптового енергетичного ринку реєструються як учасники 

оптового енергетичного ринку в добровільному порядку, якщо вони: 

здійснюють виробництво електричної енергії на об’єктах 

електроенергетики (сумарна встановлена потужність електрогенеруючого 

обладнання яких дорівнює або менша 10 МВт) та її подальший продаж 

виключно за укладеними поза межами організованих торговельних 

майданчиків, товарних бірж, електронних аукціонів, торгових платформ та 

інших систем осіб, які професійно організовують операції з оптовими 

енергетичними продуктами (далі – системи ОПООП), у тому числі 

електропостачальнику за договорами за механізмом самовиробництва або 



2 

 

гарантованому покупцю за договором про купівлю-продаж електроенергії за 

«зеленим тарифом»; 

здійснюють виробництво (видобуток) природного газу одним 

газовидобувним підприємством із виробничою потужністю, що дорівнює або 

менша 1880 куб.м/год (20 МВт) та його подальший продаж поза межами систем 

ОПООП.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності не раніше дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та 

застосовується з 01 квітня 2024 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 


